VENENARIUS, ii, m. φαρμακοποιός, qui parat, vel conficit, aut vendit venena. Suet. Ner. 33. Quod acceptum a quadam Locusta venenariorum indice (al. inelyta), cum opinione tardius cederet, etc. [*Cf. Oudendorp.] Adde Petr. fragm. Trag. 39. Burm. et Tert. Pud. 5. med. P Adjective venenarius calix, h. e. veneno temperatus, legitur ap. eund. Resurr. carn. 16. [*Hujus loci ordinem non recte instituit F. Debebat exemplum, quod adject. hujus voc. usum demonstrat, non in fine, sed ab initio collocari.]

VENENATUS, a, um, part. a veneno: ἰώδης, veneno imbutus, infectus. Cic. Quint. 2. Venenatum telum. Id. N. D. 2, 50. Venenata caro. P Item venenosus, h. e. venenum naturaliter habens. Cic. Har. resp. 24. Vipera venenata et pestifera. Or. Her. 12, 95. Arva venenatis pro semine dentibus implet. Plin. 32, 2, 12. Nihil est usquam venenatius, quam in mari pastinaca. Tert. Baptism. 1. Vipera venenatissima. P Translate est mordax, maledicus. Or. Trist. 2, 565. Candidus a salibus suffusus felle refugi: Nulla venenato littera mixta joco est. P Item magicus, veneficus, incantationibus idoneus. Id. Met. 14, 412. de Circe: illa paventum Ora venenata tetigit mirantia virga. P Significat etiam tinctum, colore imbutum. [*Haec prima vocis est significatio. V. in Venenum.] Hinc venenatum dictum est pallium flaminicae, quod luteo colore tinctum erat. Serv. in illud Virg. A. 4, 137. Sidoniam picto chlamydem circumdata limbo: Veteri, inquit, caeremoniarum jure praecipuum est, ut flaminica venenato operata sit. Operata autem cum dicitur, pallium significatur. Venenatum autem, infectum, quod ipse ait in Bucolicis (G. 2, 465.) nec Assyrio fucatur lana veneno; et mox: Flaminicam habere praecipitur arculum, ricam, venenatum, fibulam. Id. ad illud A. 12, 602. Purpureos moritura manu disceindit amictus: Rem, inquit, quae flaminicae competit, transtulit ad reginam. Flaminica enim venenato operari debet. Nam cum amictum dicit, operatam dicit, quae res ad pallium refertur. Haec Servius, cui adde Massur. Sabini. ap. Gell. 10, 15, ubi venenatus eod. sensu adhibetur.

VENENI, orum, populi Liguria. Plin. 3, 5. B. A.

VENENIFER, ra, rum, adj. φαρμακοφόρος, veneficus, venenosus, venenum afferens. Or. Met. 3, 85. Jamque venenifero sanguis manare palato Cooperat.

VENENO, as, a. I. φαρμακένιον, veneno inficio, corrupio. Lucr. 6, 820. de Averno: Ut spatium coeli quadam de parte venenet. P Usurpatur etiam pro colore tingere. Cn. Mattius ap. Gell. 20, 9. Jam tonsiles tapetes ebrii fuce, Quos concha purpura imbuens venenavit. P Translate. Hor. Ep. 1, 14, 37. Non istic obliquo oculo mea commoda quisquam Limat, non odio obscuro morsuque venenat.

VENENOSUS, a, um, adj. ἰώδης, venenatus. Varr. R. 1, 2. med. Quaedam pecudes culturae sunt inimicae ac venenosae, ut istae, quas dixisti, caprae. Alii plerique leg. ac veneno. August. de Gen. ad litt. 8, 13. Venenosa herba.

VENENUM, i, n. φάρμακον, iōs, succus, liquor, pharmacum. Vox est media, et in utramque partem sumi potest, ut caletudo, medicamentum, tempestas, facinus, et alia. Cajus Dig. 50, 16, 236. Qui venenum dicit, adjicere debet, malum, an bonum sit: nam et medicamenta venena sunt, quia eo nomine omne continetur, quod adhibitum ejus naturam, cui adhibitum est, mutat; cum id, quod nos venenum appellamus, Graeci φάρμακον dicunt. (Adde Mart. ib. 48, 8, 3) Hinc Hor. Ep. 5, 87. Venena, magnum fas, nefasque, h. e. quae tam bonum, quam malum facinus significant. Vetus lex ap. Cic. Cluent. 54. Qui venenum malum fecit, fecerit. Prud. Hamart. 231. Quid loquar herbarum

fibras medicante veneno Tinctas letiferi fudisse pericula succi? Val. Flacc. 6, 275. vulnus referens, quod carmine nullo sustineat, nullisque levet Medea venenis. P Fere tamen ponitur pro succo et medicamento noxio. Cic. Cacl. 24. Ipsius autem veneni quae ratio fingitur? ubi quaesitum est? quomodo paratum? cui, quo loco traditum? Habuisse ajunt domi, vimque ejus expertum in servo, cujus percellerit interitu, etc. Id. Cluent. 61. Oppianicum veneno necatum esse, quod ei datum sit in pane; et ib. 60. C. Vibium ab hoc veneno esse sublatum. Id. N. D. 3, 33. Drusum ferro, Metellum veneno sustulerat. Id. Tusc. 1, 40. med. Venenum alicui praebere. Id. Phil. 11, 6. alicui infundere. Id. Coel. 21. parare. Id. Cat. 2, 10. med. sicias vibrare, et venena spargere. Nep. Them. 10. Venenum sumere. Appul. Met. 10. Venenum momentarium; et preemptorium; et praesentarium. P Commodum transfertur ad ea, per quae nocetur animo. Sall. Cat. 11. Avaritia pecuniae studium habet: ea quasi venenis malis imbuta, corpus animumque virilem effeminat. Or. Met. 2, 777. de Invidia: Pectora felle virent, lingua est suffusa veneno; et ib. 801. et medio spargit pulmone venenum. Sil. 11, 550. atra veneno Invidiae, nigroque undantia felle. Id. 3, 580. blandoque veneno Desidia virtus paulatim evicta senescit. Id. 7, 453. de amore; Si mea tela dedi blando medicata veneno. (Adde Prop. 2, 9, 19.) Id. 11, 309. Mens una in violata mero, nullisque venenis Potando exarmata. Id. 7, 260. fraudisque veneno Aggreditur mentes. Liv. 2, 52. Tribuni plebem agitare suo veneno, agraria lege. Id. 3, 67. Discordia ordinum est venenum urbis hujus. Afran. ap. Non. 1, 1. Aetas, et corpus tenerum, et morigeratio, Haec sunt venena formosarum mulierum, h. e. delinimenta, quibus viros capiunt et corrumpunt. Mart. Dig. 48, 8, 3. Id quod amatorum appellatur, venenum est. P Lepide mala carmina venena vocat Catull. 14, 19, quia legentes quodammodo cruciant atque enecant. Sic 44, 11. Oratio plena veneni et pestilentiae, h. e. insulsiatilis, et ineptiarum. Id. 77, 5. vitae crudele venenum, h. e. quod vitam miseram reddit: quod vivendi jucunditatem corrumpit. P De maledictis et conviciis. Hor. Sat. 1, 7, 1. Rupill pus atque venenum Ibrida quo pacto sit Persius ultus, etc. Stat. Theb. 1, 171. Atque aliquis, cui mens humili laesissimae veneno Summa, etc. Sic venenatos jocos dixit Or. Trist. 2, 565. P Est etiam medicamentum, quo color inducitur, praesertim purpurae. Virg. 2, G. 465. Alba nec Assyrio fucatur lana veneno. Hor. Ep. 2, 1, 207. Tarentinum venenum. Or. Rem. Am. 351. cum positus sua collinet ora venenis. P Item quo arcetur putredo. Luc. 8, 690. putrisque effluxit ab alto Humor, et infuso facies solidata veneno est. P Spuma et virus maris, quod sole incoctum densatur in salem, venenum dicitur a Manil. 5, 690, tum quia amarissimum est; tum quia corruptioni est contrarium. P Ponitur et pro incantatione magica, veneficio. Pl. Ps. 3, 2, 80. Ut Medea Peliam concoxit senem, quem medicamento et suis venenis dicitur fecisse rursus ex senae adolescentulum: medicamento, h. e. succis: venenis, h. e. verbis. Lucan. 6, 501. Phoebe diris verborum obsessa venenis Palluit. Hor. Ep. 5, 87. Venena non valent convertere humanam vicem. Cic. Or. 37. med. Cum coepisset Curio respondere, subito assedit, cum sibi venenis ereptam memoriam diceret. Id. Off. 3, 19. Qui quodam quasi veneno perficiat, ut veros heredes moveat, in eorum locum ipse succedat. P [*Cf. venenum et vinum. V. Beier. ad Cic. Off. 2, p. 353.]

VENEO, is, ivi, aut ii, itum, et venum, passiv. anom. πωλόμαι, vendor, quasi venum eo. Sen. Const. sap. 1. extr. Caeca cupiditate corrupti non intelligebant, se, dum vendunt, venire. Pl. Men. 5, 9, 95. Auctio fiet: venibunt servi, supplex, fundi, aedes, omnia venibunt. Cic. Att. 5, 20. Mancipia venibant Saturnalibus tertiis. Id. Fam. 7, 2. Ei mandasti potissimum, cui expediret illud venire quam plurimo; et mox: Licetiatorem potius apponam, quam illud minoris veneat. Id. Verr. 2, 3, 39. Cogis eos plus lucri addere, quam quanti venierant, cum magno venissent. Nep. fragm. ap. Plin. 9, 39, 63. Purpurae violaceae libra denariis centum venibat. Pl. Men. 2, 2, 15. Quibus hic pretiis porci veneunt? Hor. Sat. 2, 2, 25. Corruptus vanis rerum, quia veneat auro Rara avis. Claud. in Eutr. 1, 210. Non pudet, heu Superi! populos venire sub hasta. Quint. 12, 1. f. Respondit, a cive se spoliari malle, quam ab hoste venire. Sen. Const. sap. 3. Cum sapientem negastis servum esse, iidem non itis inficias, et veniturum, et imperata facturum. P Positione passiva Pl. fragm. ap. Diomed. 1, 365. Egone illi veneat? Titianus de agricult. ib. Nam id melius emitur, quam veneatur. P Veniet in futuro pro veniit V. Inscr. de qua infra, et vide similia in EO. P De supino venum V. suo loco. P Supinum venitum, paenult. correpta ponitur a Prisc. 10, 907. secundum analogiam, quamvis in usu sit venum. Ab eo particip. passiv. venitus, et quidem paenult. prod. usurpavit Sedul. hymn. 1, 21. Reppulit ille famem venitus crimine fratrum. P Sunt qui scrib. veneo, ut sit discrimen a venio v. gr. in infinito. Sed haec levis est ratio. Diphthongum rejiciunt Manut., Dausqu. et

Cellarius, freti praecipue veterum lapidum auctoritate. Inscr. ap. Mur. 1311, 2. Hoc monumentum neque veniet, neque donabitur, neque, etc. Ita eandem legit Appian. 308., qui vidit: Smetius vero 172, 15., qui ex Appiano se proferre fatetur, et Gruterus 762, 5., qui ex Smetio, exhibent veniet pro veniet. At alia ap. eund. Grut. 961, 4. Hoc monumentum venire non licebit. Ita etiam scribit Lips. 49., qui eandem se Romae vidisse testatur. [Quaedam adjecit F.]

VENERABILIS, e, adj. σεβασίμος, σεβνός, qui cultu et veneratione dignus est. Virg. A. 6, 408. ille admirans venerabile donum Fatalis virgae, longo post tempore visum. Liv. 1, 7. med. Venerabilis vir miraculo litterarum, rei novae inter rudes artium homines; venerabilior divinitate credita Carmentae matris. Hor. Sat. 2, 5, 14. Ante larem gustet venerabilior lare dives. P Active pro eo, qui alterum veneratur. Val. Max. 1, 1. n. 15. Senatus nostrae civitatis venerabilior in Deum; et 2, 4. n. 4. Venerabilia erga Deos verba.